
 سنت شکنی
 در پورتو؛ طارمی

روی نیمکت
تیم پورتو در ورزشگاه دی آفونسو 
رده  تیم  بل  مقا ئز  یکو هنر
ششمی ویتوریا گیمارش قرار 
گرفت تا یکی از دیدارهای هفته 
یازدهم لیگ برتر پرتغال را 
برگزار کند که مهدی طارمی 
برای نخستین بار از ابتدای 
فصل 24-2023 این رقابت ها، 
در ترکیب قرار نگرفت و نیمکت 

نشین بود.
پورتو که گل اول بازی را دریافت 
کرده بود، در دقیقه 39 روی 
ارسال چیکو کونسیسائو از جناح 
راست و ضربه تمام کننده زایدو 
سانوسی به گل رسید تا نیمه 
اول با تساوی یک - یک تمام 
شود و شروع نیمه دوم هم برای 
شاگردان سرجیو کونسیسائو 
ناامیدکننده بود تا این سرمربی 
مجبور به انجام دو تغییر هجومی 
شود و مهدی طارمی و گالنو را 
به طور همزمان در دقیقه 55 به 

زمین بیاورد.
تیم فوتبال پورتو پس از ورود 
طارمی شکل هجومی تری به 
خود گرفت و ویتوریا گیمارش 
نیز با توجه به حضور ستاره 
ایرانی کمی عقب  رفت که چیکو 
کونسیسائو نیز از این فرصت 
بهره برد و با نفوذ از سمت راست 
و حرکت در عرض و یک شوت 
فنی گل دوم تیمش را به ثمر 

رساند.
تیم فوتبال پورتو در شبی که 
مهدی طارمی فرصتی برای گلزنی 
به دست نیاورد و دست و پای او 
در خط حمله تیمش بسته بود، 
با برتری دو بر یک ارزشمند در 
زمین ویتوریا گیمارش به امتیاز 
25 رسید، در رتبه سوم جدول 
لیگ برتر پرتغال قرار گرفت و 
موقتاً هم امتیاز با بنفیکا رده 

دومی شد.
طارمی آخرین بار در هفته نهُم 
لیگ برتر پرتغال مقابل ویزلا 
درخشید و گل زد ولی پس 
از آن در دو بازی لیگ برابر 
استوریل و ویتوریا گیمارش و 
یک دیدار لیگ قهرمانان با 
آنتورپ بلژیک این کار را انجام 

نداده است.
 

ماجرای منچستر 
همچنان داغ است

در حالی که طارمی در آخرین 
بازی تیمش در ترکیب اصلی 
حضور نداشت اما همچنان 
ی  ه ها شگا با جه  تو رد  مو
بزرگ است. در روزهای اخیر 
رسانه های انگلیسی بارها از 
گزینه بودن مهدی طارمی 
یتد خبر  نا برای منچستریو
داده اند. اریک تن هاخ سرمربی 
شیاطین سرخ به دنبال جذب 
مهاجمی است تا بتواند خط 
حمله اش را در ژانویه تقویت 

کند.
یت  سا خبر  ین  تر ید جد ر  د
»oldtraffordfaithful« انگلیس 
که اخبار باشگاه منچستریونایتد 
را پوشش می دهد از وظیفه 
مهدی طارمی در صورت انتقال 
به اولدترافورد صحبت هایی به 

میان آمده است.
این رسانه انگلیسی نوشت: 
باشگاه منچستریونایتد تابستان 
برای جذب راسموس هوجلوند 
ستاره دانمارکی هزینه زیادی 
کرد. این مهاجم هرچند نتوانسته 
عملکرد چندان مطلوبی داشته 
باشد اما آینده خوبی در انتظارش 

است.
اریک تن هاخ می خواهد با جذب 
مهدی طارمی که تجربه زیادی 
دارد  بار مسئولیت خط حمله را 
از دوش هوجلوند سبک تر کند 
تا این مهاجم 20 ساله بتواند 
بهتر خودش را با فضای جدید 

هماهنگ کند.

دوشنبه  22 آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7445  
15

 zلژیونر 

اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
لژیونر

قلعه نویی خیال دیدن مهاجم ایرانی - آلمانی »رویال یونیون« را ندارد

اکرت؛ همچنان در نقطه صفر

دنیس اکرت،  مهاجم ایرانی - آلمانی تیم 
»رویال یونیون« بلژیک با وجود گذراندن 
چند فصل نسبتاً پربار در آلمان، اسپانیا 
و هلند و کوچ دو فصل پیش اش به لیگ 
بلژیک هنوز نتوانسته نظر مساعد امیر 
قلعه نویی را جلب و این مربی را مجاب 
به فراخوانی خود به تیم ملی فوتبال 
ایران کند. دلایل قلعه نویی 62 ساله 
برای دعوت نکردن اکرت 26 ساله به 
اردوی تیم ملی ایران چندان قابل قبول 
نبوده و او در یکی از مصاحبه های اخیرش 
گفته است که اصلاً اسم اکرت را نشنیده 
و اگر دعوتش نمی کند در درجه اول به 
این سبب است که اطلاعات چندانی 
درباره وی ندارد. با این حال اکرت لااقل 
در 45 روز نخست فصل جاری به قدری 
در رویال یونیون موفق ظاهر شد که ژنرال 

می توانست با نگاهی گذرا به رسانه های 
خارجی هم شرحی بر اوصاف وی بیابد 
و مطمئن شود مردی را در رادار توجه 
خود قرار نداده که با گل زنی های پیاپی 
و پر تعداد خود احراز صلاحیت کرده و 
شایسته امتحان شدن در عرصه های 

ملی هم هست.
 

»او« دیگر ناشناخته نیست
دنیس اکرت که متولد شهر بن آلمان 
است و پدرش آلمانی و مادرش ایرانی 
است، ابتدا در رده های »پایه« فوتبال 
لمان ابراز وجود کرد و سپس برای  آ
سلتاویگو در لیگ اسپانیا، اکسلسیور در 
لیگ هلند و اینگول اشتاد در لیگ دسته 
دوم آلمان بازی کرد و اگر در آن زمان ها 
نظر سرمربیان وقت تیم ملی ایران را 
نگرفت، این فرضیه و دلیل وجود داشت 
که کار بزرگی در جریان آن حضورها و 
در لیگ های این کشورها انجام نداده 

بود. امروز اما اکرت پشتوانه شروعی 
خوب را در فصل جاری لیگ بلژیک به 
عنوان دلیل توقعش برای دعوت شدن 
به تیم ملی ایران دارد و پس از سال ها 
آموختن اصول و پایه های فوتبال در 
اروپا، در حال چیدن بهره های آن است 
و دیگر نمی توان و نباید در مورد او اعلام 
بی اطلاعی و تأکید کرد که اکرت اگر 
دعوت نمی شود، به این سبب است که 

شناسایی لازم از او وجود ندارد.
 

قبل از مصدومیت
بعد از مصدومیت

اکرت قبل از اینکه آسیب ببیند و حدود 
دو ماه از صحنه مسابقه ها دور بماند، 
شروعی بسیار خوب را برای خود در 
فوتبال بلژیک و اروپا پی ریخت. او در 
اوایل فصل در چهار بازی لیگ بلژیک 
چهار گل برای رویال یونیون به ثمر 
رساند که مقابل تیم هایی معتبر همچون 

اندرلخت و استاندارد لیژ بود و همین 
مسأله نیز بر اعتبار و اهمیت این گل ها 
افزود. اکرت به این نیز اکتفا نکرد و در 
مرحله پلی آف »لیگ اروپا« که دومین 
جام مهم فوتبال باشگاهی این قاره 
به حساب می آید، در مقابل لوگانوی 
سوئیس دو گل به ثمر رساند که یکی در 
دیدار رفت دو تیم به دست آمد و دیگری 
در مسابقه برگشت. به مدد این 
گل ها رویال یونیون وارد جدول 
اصلی مسابقات »لیگ اروپا« شد 
و در گروهی قرار گرفت که سایر 
تیم های آن لیورپول معروف و 
همچنین تولوز فرانسه و لاسک 
لینز اتریش هستند و با اینکه در 
چهار دیدار نخست رویال یونیون در 
این گروه نتایجی به دست نیامده که 
چندان امیدآفرین باشد اما اکرت که به 
دلیل مصدومیتی مزمن تعدادی از این 
بازی ها را از دست داد، در بازگشت به 
میدان یک بازیابی سریع را از خود بروز 
داد. اکرت در مسابقه اخیر رویال یونیون 
مقابل لاسک لینز در حالی که تیمش 
0-1 عقب افتاده بود، به عنوان بازیکن 
ذخیره به میدان آمد و با اینکه گلی نزد 
اما در عملیات جبرانی یونیون که سبب 
شد دو گل بزند و بازی باخته را 1-2 فتح 

کند، شراکت یافت.
 

پرهیز از هندوانه های دربسته
مشخص نیست قلعه نویی از اتفاقاتی 
که برشمردیم و گل هایی که اکرت در 
اوایل فصل زد و احیای سریعش در پی 
مصدومیتی 60 روزه تا چه حد مطلع 
شده و آیا وظیفه دستیاران پرشمار او، 
رصد کردن جدیدترین وضعیت بازیکنان 
دورگه ساکن اروپا و لژیونرها هم هست 
یا خیر اما با انتشار لیست منتخبین 
سرمربی تیم ملی ایران برای حضور در 
دو دیدار 25 و 30 آبان این تیم مقابل 
هنگ کنگ و ازبکستان در شروع مرحله 
مقدماتی جام جهانی 2026 معلوم شد که 
ژنرال قضایای فوق را همچنان نشنیده و 
اگر هم از آن کسب اطلاع کرده، نیازی به 
امتحان کردن اکرت احساس نمی کند. 
آنچه قطعی می نماید این است که با 
کمتر شدن دائمی زمان باقی مانده تا 
شروع جام ملت های آسیا در خاک 
قطر، قلعه نویی عملاً هرگونه فرصت 

و امکانی برای سنجیدن نیروهای تازه 
و امتحان پس نداده را بیش از پیش 
از دست می دهد و جایی برای انجام 
ریسک نمی بیند و رویکرد به هر چیز 
ناشناخته ای را غیرعقلایی خواهد یافت. 
همین حالا نیز قلعه نویی ترکیب نهایی 
تیم ملی و نفرات اعزامی به قطر را حداقل 
تا حد 90 درصد در ذهنش چیده و این 
مقوله را برای خود نهایی کرده و اگر هم 
قرار است تغییری کوچک در بافت ها و 
ترکیب های انتخابی اش بدهد، با رویکرد 
به نفراتی خواهد بود که کاملاً شناخته 
شده اند و به کرات امتحان پس داده اند و 
نه با فراخوانی اکرت و »اکرت«ها که لااقل 
از دید سرمربی »یوزها« هندوانه های 

دربسته اند.
 

محتاج توجه »کی روشی«!
با این پیش فرض ها باید تقریباً یقین 
داشت که اکرت در ارتباط با تیم ملی 
ایران همچنان در نقطه صفر ایستاده و 
بختی برای فراخوان وی در شرایط حاضر 
وجود ندارد و اگر هم سرانجام ملی پوش 
شود، برای بعد از جام ملت های 2023 
و در ادامه دور مقدماتی جام جهانی 
2026 )که انتخابی جام ملت های آسیای 
2027 هم محسوب می شود( خواهد 
بود. اکرت به واقع چوب این موضوع را 
می خورد که جانشینان کارلوس کی روش 
در تیم ملی ایران برخلاف او ید طولایی 
در ردیابی دورگه های مستعد و امتحان 
کردن آنها در اردوهای ملی ندارند و 
اصولاً فاقد علاقه به این موضوع اند 
و این از دغدغه های آنها نیست. شاید 
چاره کار اکرت این بود که چند سالی 
زودتر متولد می شد و در اواسط دهه 
گذشته جلب نظر می کرد تا کی روش 
که در سال های 2011 تا 2018 امثال 
رضا قوچان نژاد و دانیل داوری را از 
دل ناشناخته های فوتبال اروپا بیرون 
کشید و »بیت آشور« را هم از لیگ 
حرفه ای آمریکا فرا خواند و به همه آنها 
فرصت رشد داد و تیم ملی ایران را هم 
از بهره های حضور آنها برخوردار کرد، 
او را نیز به  اردوی ملی می آورد. چیزی 
که اکرت قطعاً فقدان آن را در زندگی 
ورزشی اش احساس کرده و معلوم 
نیست که آیا سرانجام روزی از نعمت 

آن برخوردار خواهد شد یا نه.

مشخص نیست 
قلعه نویی از 
اتفاقاتی که 
برشمردیم و 

گل هایی که اکرت 
در اوایل فصل زد و 
احیای سریعش در 
پی مصدومیتی 60 
روزه تا چه حد مطلع 

شده و آیا وظیفه 
دستیاران پرشمار او، 
رصد کردن جدیدترین 

وضعیت بازیکنان 
دورگه ساکن اروپا و 
لژیونرها هم هست 

یا خیر اما با انتشار 
لیست منتخبین 

سرمربی تیم ملی 
ایران برای حضور 
در دو دیدار 25 و 
30 آبان این تیم 

مقابل هنگ کنگ و 
ازبکستان در شروع 

مرحله مقدماتی جام 
جهانی 2026 معلوم 

شد که ژنرال قضایای 
فوق را همچنان 

نشنیده و اگر هم از 
آن کسب اطلاع کرده، 

نیازی به امتحان 
کردن اکرت احساس 

نمی کند

 zگزارش

در فصل جدید فوتبال اروپا تیم های 
مدعی از همین حالا خرج خود را از 
بقیه جدا کرده اند. در این میان اما 
تیم های لژیونرهای ایرانی شاغل در 
قاره سبز منهای یکی دو مورد، کمتر 
شانسی برای قهرمانی دارند و بیشتر 
برای بقا می جنگند. در میان تمامی 
ستاره های ایرانی تنها یکی دو مورد 
خاص برای قهرمانی می جنگند. پورتو 

در لیگ برتر پرتغال و دیناموزاگرب در 
لیگ برتر کرواسی شاید تنها مدعیان 
قهرمانی در لیگ های اروپایی در فصل 
جاری باشند. دو تیمی که قهرمانی 
آنها می تواند کارنامه قهرمانی های 

لژیونرهای ایرانی را رنگین تر کند.
صادق محرمی که پس از نایب قهرمانی 
در آسیا با پرسپولیس راه کرواسی 
را در پیش گرفت، در حال حاضر 
پرافتخارترین لژیونر ایرانی است. روند 
کسب جام محرمی پس از پیوستن 
به دیناموزاگرب در تابستان سال 

2018 آغاز شد و او با این تیم تا اینجا 
8 جام )5 قهرمانی لیگ برتر کرواسی، 
1 قهرمانی جام حذفی کرواسی، 2 
سوپرجام کرواسی( کسب کرده است 
تا خود را در صدر جدول پرافتخارترین 

لژیونر ایرانی ببیند.
همچنین او پیش از پیوستن دیناموزاگرب 
دو قهرمانی متوالی با پرسپولیس کسب 
کرده بود و با احتساب 5 قهرمانی متوالی 
در لیگ برتر کرواسی او تبدیل به تنها 
بازیکن ایرانی می شود که 7 سال متوالی 

قهرمانی را تجربه کرده است.

در رده دوم نام سردار آزمون با 6 
قهرمانی به چشم می خورد. آزمون با 
زنیت 2 قهرمانی لیگ برتر روسیه، 1 
قهرمانی جام حذفی روسیه و 2 قهرمانی 
سوپرجام روسیه را کسب کرده است.

مهدی طارمی با 4 قهرمانی در رده 
بعدی قرار دارد. طارمی 2 قهرمانی 
سوپرجام، 1 قهرمانی لیگ برتر پرتغال 
و 1 قهرمانی جام حذفی پرتغال را با 
پورتو در کارنامه خود دارد تا در رده 
سوم پرافتخارترین لژیونر ایرانی قرار 

گرفته باشد.

صادق و مهدی؛ مدعیان اصلی قهرمانی در قاره سبز

محرمی دست نیافتنی تر می شود

محمدامین حزباوی

راه حزباوی نزدیک بود

محمد امین حزباوی مدافع ایرانی شاغل در السد قطر اولین بازیکن لژیونری 
است که به تهران آمده و در اردوی تیم ملی شرکت کرده است. حزباوی با حضور 
در مرکز پکِ کنار سایر بازیکنان به ریکاوری پرداخت و کارش را جلو برد تا آماده 
شروع تمرینات اصلی تیم ایران زیر نظر قلعه نویی شود. حزباوی یکی از بازیکنان 
جوان فوتبال به شمار می رود که امیر قلعه نویی به او اعتقاد زیادی دارد و قطعاً 
در آینده می تواند حرف های بیشتری با پیراهن ایران برای گفتن داشته باشد.

علی کریمی

کار سخت با حضور مدعیان

علی کریمی هافبک میانی کایسری اسپور که روزهای خوبی در تیمش 
نداشته با دعوت قلعه نویی به تیم ملی بازگشته و قرار است با نفراتی مثل 
روزبه چشمی، سعید عزت اللهی، امید ابراهیمی و احمد نوراللهی  رقابت 
کند. او که سابقه زیادی در تیم ملی ندارد، حالا در پستی که شلوغ است 
باید خودش را ثابت کند.  او البته در صورت آماده بودن می تواند به یکی از 

انتخاب های امیر قلعه نویی تبدیل شود.

امید ابراهیمی

احساس جوانی در 36 سالگی

امید ابراهیمی بازیکن مورد علاقه قلعه نویی با 36 سال سن به تیم ملی بازگشته 
و قرار است در دو بازی آینده تیم ملی به میدان برود. ابراهیمی آخرین بار در زمان 
سرمربیگری کی روش پیش از جام جهانی برای تیم ملی بازی کرده بود. ابراهیمی 
توسط اسکوچیچ به تیم ملی دعوت نمی شد اما قبل از جام جهانی کی روش او را 
به تیم ملی برگرداند که در دیدار با نیکاراگوئه مصدوم شد و جام جهانی قطر را از 
دست داد. حالا او با 36 سال در تیم ملی است و انگار احساس جوانی می کند.

وصال روحانی
روزنامه نگار

مرتضی طهوری
روزنامه نگار


